

15.10.2020

A8-0200/977

**Amandman 977**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**2Izvešće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 97. – stavak 2. – točka ba (nova)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***(ba) pregled kako se strateškim planom u okviru ZPP-a rješavaju potrebe sustava poljoprivredne proizvodnje visoke prirodne vrijednosti;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/978

**Amandman 978**

**Eugenia Rodríguez Palop, Luke Ming Flanagan**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 97. – stavak 2. – točka ea (nova)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***(ea) objašnjenje o tome kako se strateškim planom u okviru ZPP-a osigurava rodno osviještena politika i doprinosi ostvarenju cilja rodne ravnopravnosti;***

Or. en

**Amandman 979****Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 106. – stavak 2.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

2. Komisija procjenjuje predložene strateške planove u okviru ZPP-a na temelju potpunosti planova, dosljednosti i usklađenosti s općim načelima zakonodavstva Unije, ovom Uredbom i odredbama donesenima u skladu s njom i s Horizontalnom uredbom, njihovim stvarnim doprinosom posebnim ciljevima iz članka 6. stavka 1., utjecaja na pravilno funkcioniranje unutarnjeg tržišta i narušavanje tržišnog natjecanja te na razinu administrativnog opterećenja za korisnike i upravu. U procjeni se pozornost konkretno posvećuje primjerenosti strategije iz strateškog plana u okviru ZPP-a, odgovarajućim posebnim ciljevima, ciljnim vrijednostima, intervencijama i dodjeli proračunskih sredstava za ispunjenje posebnih ciljeva strateškog plana u okviru ZPP-a s pomoću predloženog niza intervencija na temelju SWOT analize i ex ante evaluacije.

2. Komisija procjenjuje predložene strateške planove u okviru ZPP-a na temelju ***jasnih i nepristranih kriterija***, uključujući potpunost, dosljednost i usklađenost planova s općim načelima zakonodavstva Unije, ovom Uredbom i odredbama donesenima u skladu s njom i s Horizontalnom uredbom, njihovim ***potencijalnim dostignućem i stvarnim doprinosom posebnim ciljevima iz članka 6. stavka 1., koherenciji i usklađenosti sa zakonodavstvom iz Priloga XI.***, utjecaja na pravilno funkcioniranje unutarnjeg tržišta i narušavanje tržišnog natjecanja te na razinu administrativnog opterećenja za korisnike i upravu. U procjeni se pozornost konkretno posvećuje primjerenosti strategije iz strateškog plana u okviru ZPP-a, odgovarajućim posebnim ciljevima, ciljnim vrijednostima, intervencijama i dodjeli proračunskih sredstava za ispunjenje ***ciljeva europskog zelenog plana u pogledu poljoprivrede i posebnih ciljeva strateškog plana u okviru ZPP-a s pomoću predloženog niza intervencija na temelju SWOT analize i ex ante evaluacije.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/980

**Amandman 980**

**Manuel Bompard**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 106. – stavak 2.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***2.a Komisija posvećuje posebnu pozornost ex ante procjeni učinkovitosti i učinka programa za ekologiju predloženih u skladu s člankom 28., kao i proizvodno vezanih plaćanja iz članaka od 29. do 32., u postizanju posebnih ciljeva ZPP-a iz članka 6. stavka 1.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/981

**Amandman 981**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 106. – stavak 3. – podstavak 1.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

Ovisno o rezultatima procjene iz stavka 2., Komisija se primjedbama država članica može posvetiti u roku od **tri** mjeseca od datuma podnošenja zahtjeva za strateški plan u okviru ZPP-a.

Ovisno o rezultatima procjene iz stavka 2., Komisija se primjedbama država članica može posvetiti u roku od **četiri** mjeseca od datuma podnošenja zahtjeva za strateški plan u okviru ZPP-a.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/982

**Amandman 982**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 106. – stavak 3. – podstavak 2.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

Država članica dostavlja Komisiji sve dodatne nužne informacije i prema potrebi revidira predloženi plan.

Država članica dostavlja Komisiji sve dodatne nužne informacije i prema potrebi revidira predloženi plan. ***Svaka država članica uzima u obzir sve primjedbe Komisije u svojem strateškom planu u okviru ZPP-a. Ako predmetna država članica ne odgovori na primjedbe, mora navesti i objaviti razloge za to.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/983

**Amandman 983**

**Petros Kokkalis**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 106. – stavak 7.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***7.a Komisija Europskom parlamentu i Vijeću podnosi sažeto izvješće o nacionalnim strateškim planovima u okviru ZPP-a u roku od šest mjeseci nakon njihova odobrenja, popraćeno jasno opisanim evaluacijama kako bi pružila informacije o odlukama koje su države članice donijele za ostvarenje posebnih ciljeva navedenih u članku 6. stavku 1.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/984

**Amandman 984**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 106. – stavak 7.b (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**7.b** *Komisija prevodi strateške planove u okviru ZPP-a na engleski i objavljuje ih na način kojim se jamče javnost i transparentnost na razini Unije.*

Or. en



15.10.2020

A8-0200/985

**Amandman 985**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 106. – stavak 7.c (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***7.c Odobrenje strateškog plana u okviru ZPP-a i njegova provedba u državama članicama ne uzrokuju kašnjenja u razdoblju podnošenja zahtjeva za potporu za korisnike, kao ni u pogledu pravodobnog plaćanja potpore, osobito u prvoj godini provedbe***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/986

**Amandman 986**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 111. – stavak 3. – točka b**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(b) sva pitanja koja utječu na uspješnost strateškog plana u okviru ZPP-a i mjere poduzete za rješavanje tih pitanja;

(b) sva pitanja koja utječu na uspješnost strateškog plana u okviru ZPP-a i mjere poduzete za rješavanje tih pitanja, ***uključujući kvalitetu i kvantitetu podataka i pokazatelja dostupnih za praćenje***

Or. en